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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá tvorbou mobilní hudební aplikace, která bude
sloužit pro ulehčení tréninku tance. Aplikace je řešena pro iOS zařízení a tvo-
řena pomocí moderního programovacího jazyku Swift. Práce se zabývá řešením
pomocí průzkumu jiných aplikací podobného charakteru (hudební aplikace),
dále vlastních i cizích zkušeností, důležitých pro nalezení způsobu spojení apli-
kace s tréninkem tance. Velký důraz se klade na přehlednost a jednoduchost
uživatelského rozhraní, na běžné zvyky uživatelů iOS zařízení a především
potenciální uživatele aplikace. Práce má ukázat velký přínos mobilních apli-
kací pro automatizovanější způsob výuky tance s pomocí lehkého přenosného
zařízení. Dále je doplněna o doporučení, jakým způsobem aplikaci vyvíjet
v budoucnu, aby byla ještě užitečnější.

Klíčová slova mobilní aplikace, hudební aplikace, ulehčení tréninku tance,
návrh uživatelského rozhraní, iOS, Swift
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Abstract

The bachelor thesis deals with development of a mobile music app, which is
going to help with a dance training. This app is designed for iOS devices
and was created by a modern programme language called “Swift”. This work
is based on a carefull research of apps of a similar character (music apps),
own experince and experience of other dancers. These pieces of information
were essential for a suitable solution connecting a mobile app with a dance
practising. The main importance is dedicated to the simplicity and the clarity
of the user interface, which should be easily understandable for the experienced
iOS users as well as for the potencial users of the app. The aim of the theses is
to show a big benefit of mobil apps for automatization of dance education by
means of a lightweight portable device. Furthermore, the thesis is accomplished
by recommendation about the next possible steps in the future development
of this app to achieve the best use of its functions.

Keywords mobile application, music application, help with a dance trai-
ning, design user interface, iOS, Swift
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Úvod

Používání chytrých mobilních zařízení se stalo součástí všedního života. Dnes
už se jen málokdo obejde bez chytrého mobilního telefonu nebo tabletu. Téma
jsem si zvolil na základě myšlenky, jakým způsobem můžeme tato chytrá mo-
bilní zařízení využít pro podporu tréninku a soutěže v tanci.

Při průzkumu hudebních aplikací jsem nenašel žádnou, která by sama na
základě jednoduchého nastavení pouštěla skladby z různých seznamů skladeb
(dále jen „playlisty“, za sebou v nastavené délce a se zvolenou pauzou.

V práci se zaměřuji na chytrá mobilní zařízení s operačním systémem iOS,
protože mě tato chytrá mobilní zařízení z dlouhodobých osobních zkušeností
nejvíce zaujala. Sám jsem jedním z uživatelů takového zařízení, a je pro mě
o to jednodušší testování aplikace na iOS.

Nejdříve se zabývám historií a základního přehledu iOS, dále souvisejícími
službami a nástroji pro vývoj na této platformě a modernímu programovacímu
jazyku Swift.

V další části provádím analýzu potenciálních uživatelů, jejich požadavků
a s těmito znalostmi přecházím k průzkumu jiných hudebních přehrávačů.

Následující návrh uživatelského rozhraní a návrh implementace vychází z
analýzy a doporučených postupů při vývoji na této platformě.

Při práci s aplikací je nutná základní znalost systémové hudební knihovny
na iOS zařízeních, protože pracuji s částí filosofie a daty této hudební knihovny,
a to s playlisty, které lze spravovat pouze přes ni.

V předposlední části práce se zabývám samotnou implementací aplikace,
po níž následuje již jen testování aplikace.

Práce souvisí s bakalářskou prací „Hudební přehrávač pro OS Android“
studenta Jakuba Petáka z Fakulty informačních technologií Českého vyso-
kého učení technického, který téměř shodnou práci již zpracoval na platformě
Android. Já vycházím ze svých praktických zkušeností ze světa tance a vývoje
právě pro iOS platformu.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem práce je vytvořit hudební aplikaci pro chytrá mobilní zařízení na plat-
formě iOS, která bude sloužit k ulehčení výuky tance.

Aplikace musí být schopna zobrazovat playlisty ze systémové hudební
knihovny iOS zařízení a všechny jejich skladby umět přehrávat. Musí umožnit
playlisty přiřadit k takzvaným mixům, pomocí kterých bude schopna poslech
skladeb z nich kombinovat. Například první skladba má být z playlistu A,
další bude z B a poté má přijít na řadu skladba z playlistu C.

Toto přehrávání je třeba automaticky řídit pomocí přednastavených hod-
not – délka skladby, délka pauzy před skladbou a opakování skladby v mixu.
Aby mohl být poslech plynulý i při krácení jejich délek jako při poslechu celých
skladeb, je potřeba skladbu před umělým ukončením ztlumit.

Nedílnou součástí práce je zajisté tvorba uživatelského rozhraní aplikace,
která při naplnění všech funkcionalit také musí být lehce ovladatelná. Je tedy
potřeba rozhodnout, kde hledat inspiraci; jestli v jiných hudebních přehráva-
čích nebo v potřebách potenciálních uživatelů. Je důležité najít ideální kom-
promis.
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Kapitola 2
Základní přehled kolem

operačního systému iOS

Tato kapitola se zaměřuje na historii operačního systému iOS a vysvětlení zá-
kladních pojmů, na které vývojář jistě narazí dříve nebo při samotném vývoji.

2.1 iOS

2.1.1 Historie

Historie operačního systému iOS sahá do nedávné minulosti, a to do roku
2007, kdy jeden ze zakladatelů společnosti Apple, Steve Jobs, představil první
iPhone. Jednalo se o první zařízení, na němž bylo koncipováno uživatelské
rozhraní pomocí manipulace a ovládání multi-dotykových gest přímo na obra-
zovce dotykového displeje. Rozhraní se ovládalo pomocí virtuálních tlačítek,
přepínačů a posuvníku, žádná přídavná nebo integrovaná klávesnice. Tři pevná
tlačítka byly na boční straně telefonu, a to pro ovládání hlasitosti a uzamknutí
telefonu. Na přední straně pod displejem bylo pouze jediné tlačítko, které se
stalo velikou dominantou všech iPhonu v jeho dalších generacích.

Operační systém iOS se v tomto znění začal používat až od roku 2010. Do
té doby vlastně ani oficiální pojmenování neměl. První zmínka o iPhone OS 1
byla uvedena v dokumentaci společnosti Apple roku 2008, po němž přišly na
řadu verze iPhone OS 2 (2008) a iPhone OS 3 (2009). Až teprve čtvrtá verze
dostala dnes již známé pojmenování iOS s číslem 4.

Od uvedení prvního operačního systému vychází každý rok nová verze;
aktuální verze končí prozatím na 10.2.0. Tímto třímístným formátem se ozna-
čují všechny verze; číslo uvedené na druhém místě značí vetší změny v systému
dané verze, třetí pak jen menší opravy.[3]
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2. Základní přehled kolem operačního systému iOS

2.1.2 Soušasnost - iOS 9

Jedná se o nejnovější operační systém pro přenosné mobilní zařízení společ-
nosti Apple, v tuto chvíli podporované na 9 různých iPhonech, 11 iPadech a
2 iPodech.[4]

iPhone 5, 5C, 5S, 6, 6 Plus, 6s, 6s Plus, SE, 7, 7 Plus
iPad mini 2, mini 3, mini 4, 4. generace, Air, Air 2, Pro 9,7placový, Pro
12,9placový
iPod touch 6. generace

Výhody této aktuální verze oproti dřívějším verzím kromě vyššího výkonu,
lepšího zabezpečení zejména rozšířená spolupráce mezi nativními a oblíbe-
nými aplikacemi. iOS 10 přináší rozsáhlé možnosti pro zprávy, nové využití
Siri s oblíbenými aplikacemi, změny v aplikaci Mapy a z obrázků ve fotogale-
rii vytváří vzpomínky. Tato verze se tedy kromě znatelných vizuálních změn
zaměřuje zejména na širší možnosti interakce pro uživatele. Dále také přinesla
hodně výrazné změny v aplikacích Hudba a Domácnost.[5]

2.1.3 Přednosti

Velikou předností je, že společnost Apple vyrábí hardware a zároveň vyvíjí
operační systém pro všechna svá mobilní zařízení. Všechno tak může lépe
spolupracovat, než tomu bývá u konkurenčních výrobců. Ti staví svá zařízení
minimálně na základech operačních systémů Android nebo Windows.

Jedna z největších výhod je bezpečnost. Je čím dál komplikovanější na-
lézt bezpečnostní díry v tomto operačním systému a vytvořit tzv. Jailbreak,
pomocí něhož se stane zařízení nějakým způsobem více zranitelnější. Ale i

[…]

ském rozhraní aplikace, jsou to ikony aplikace a ikony všech možných grafic-
kých prvků uživatelského rozhraní aplikace.
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Kapitola 6
Testování

Uživatelské rozhraní a funkce aplikace byly testovány od počátku vývoje apli-
kace, a to jak na simulátoru, tak na mobilních zařízeních s různým rozlišením
a v různých orientacích displeje přístroje. Testování u třetích stran lze prová-
dět zkompilovaným souborem podepsaným certifikátem od společnosti Apple,
ve kterém je uvedeno číslo přístroje. Nelze vytvořit zkompilovaný spustitelný
soubor, který by šel kdekoli odzkoušet. K závěrečnému testování byla vybrána
Heuristická analýza Jakoba Nielsena.[20]

6.1 Test použitelnosti - heuristická analýza Jakoba
Nielsena

6.1.1 Viditelnost stavu systému

Aplikace dává najevo uživateli v jakém stavu je aplikace dle spodního Tab
Bar menu a pokud je někde hlouběji v rámci jedné z hlavních položek Tab
Bar menu, tak jej o stavu informuje pomocí Navigation Baru. Při přehrávání
informuje o názvu skladby, názvu interpreta, uplynutého a zbývajícího času a
také pomocí ikon play/pause o stavu přehrávání. V případě přehrávání rádio
streamu uživatel pozná načítání streamu pomocí horní systémové stavové lišty,
kde je ukazatel, že přenos dat probíhá.

6.1.2 Propojení systému a reálného světa

Všechny prvky rozhraní jsou popsány všeobecně známými pojmy. Reakce na
interakci uživatele přichází v logické posloupnosti. Playlisty mohou působit
neohebně, když jsou využívány ze systémové hudební knihovny, která je dává
k dispozici v režimu jen pro čtení, ale vychází z obecných zvyků uživatele iOS,
který si je obyvkle spravuje na desktopovém zařízení.
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6. Testování

6.1.3 Uživatelská kontrola a svoboda

Uživatel má vždy kontrolu nad tím v jakém stavu je a jaké změny provádí.
Ze všech různých stavů může odejít a svoji akci odvolat. Jediná “nesvoboda”
může nastat při požadování určité skladby z playlistu při mixování playlistů,
protože poslech mixů probíhá s náhodným vygenerováním skladby z každého
playlistu v každém mixu.

6.1.4 Standardizace a konzistence

Aplikace využívá standardní a známe řídící a zobrazovací prvky z prostředí
iOS. Uživatel tak dokáže předvídat jaká reakce na jeho akci nastane.

6.1.5 Prevence chyb

Aplikace má ošetřeny všechny možné vstupy uživatele a dává uživateli přístup
jen k tomu k čemu je předurčena. Jedinou slabinou se jeví býti správa radio-
vých streamů a jejich pouštění, nicméně se jedná o bonusovou funkci a může
být řešena nějakou aktualizací.

6.1.6 Rozpoznání namísto vzpomínání

V aplikaci se dá snadno orientovat a svými vizuálními prvky dává jasně najevo
jejich akce, uživatel si tak nemusí nic nutně pamatovat a učit. Nejsložitější
operací se jeví vytváření a správa mixů, nicméně pokud ví co chce a aplikace
tuto volbu podporuje, v relativně krátká době to dokáže vyřešit.

6.1.7 Flexibilní a efektivní použití

O přepínání mezi základními funkcemi se stará spodní menu, uživatel tak
může relativně rychle měnit cíle svých potřeb.

6.1.8 Estetický a minimalistický

Aplikace využívá jen nutné ovládací prvky, které doplňují jednoduché popisky,
neobsahuje žádné prvky, které by rušily hlavní obsah na obrazovce. Všechno
doplňuje jedna barva, která zvýrazňuje jen aktivní prvky, jako celek to vypadá
velice esteticky a minimalisticky.

6.1.9 Pomoc uživatelů pochopit, poznat a vzpamatovat se z
chyb

Každé akci, která provede nějaké změny předchází potvrzení, dává tak na
vědomí uživateli jestli to chce opravdu provést a nebo zrušit.
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6.1. Test použitelnosti - heuristická analýza Jakoba Nielsena

6.1.10 Nápověda a návody

Aplikace neobsahuje funkce, které by bylo nutné dokumentovat, v rámci krátké
doby je lze všechny otestovat a to zkoušením vkládání různých vstupů nad
uživatelským rozhraním.

49

Závěr

V práci jsem se zabýval vytvořením hudební aplikace pro podporu výuky
tance na zařízení pod operačním systémem iOS. Základní požadavky zahrno-
valy práci s playlisty, ukládání vybraných playlistů do mixů a jejich následný
poslech, čímž bylo docíleno střídavého poslechu skladeb různých playlistů s po-
mocí přednastavených parametrů.

K návrhu řešení uživatelského rozhraní jsem dospěl pomocí analýzy poten-
ciálních uživatelů, jejich požadavků a průzkumu jiných hudebních přehrávačů.
Při nastavování chování stavebních prvků uživatelského rozhraní jsem z velké
míry využil znalostí z předmětů Fakulty informačních technologií Českého vy-
sokého učení technického v Praze BI-IOS a MI-IOS.

Při návrhu implementace jsem vycházel z rad a poznatků vývojářů, jimiž
byli Jonathan Sagorin, Jared Davidson a redaktoři online serveru Ray Wen-
derlich.

Řešení bylo implementováno s pomocí základních stavebních prvků pro
tvorbu uživatelského rozhraní a práci s hudební knihovnou. Jedná se o fra-
meworky Cocoa Touch, AVFoundation a Media Player, které jsou součástí
dokumentace pro vývojáře aplikací s operačním systémem iOS.

Aplikaci plánuji dále rozvíjet a rozšiřovat její funkcionality pro širší pole
působnosti, např. pro použití při tréninku jiného sportu, než jen tanec.
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Příloha A
