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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání požaduje pouze základní funkcionalitu nutnou k vyřešení zadané problematiky. Další funkcionalitu, kterou by bylo lze
očekávat od aplikace pro zařízení s iOS, neočekává ani nedoporučuje. Zadání poskytuje značnou míru volnosti autorovi a
komplikuje hodnocení jeho splnění.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání, tak jak jej formuloval vedoucí práce, lze považovat za splněné. Autor práci předkládá podruhé v přepracované
podobě, musím konstatovat, že rezignoval na použití postupů vývoje software (např. popis jednotlivých fází vývoje, postupy
testování), ačkoliv jsem mu to v minulém posudku explicitně vytýkal. To je hlavním důvodem, proč zadání považuji za
nesplněné. Dále autor opět nijak nezpracoval požadavky, které by uživatel aplikace pro chytrá zařízení zcela oprávněně
očekával (např. sdílení vytvořených mixů, možnost dočasné či trvalé úpravy playlistů, integrace se sociálními sítěmi).

Splnění zadání hodnotím zejména na základě písemné zprávy. Nemám k dispozici žádné zařízení, na kterém bych si aplikaci
mohl vyzkoušet.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Zásadním nedostatkem písemné zprávy je nedostatečné zpracování jednotlivých fází vývoje aplikace. Zpráva sice obsahuje
požadované kapitoly, ale jejich obsah je většinou přejatý ze zdrojů, typicky příruček pro vývoj pro iOS. Byť se nejedná o obsah
strojově přeložený a necitovaný jako v minulé práci, stále nenaplňuje požadavky postupů softwarového inženýrství.
Obsahem kapitol by mělo být např. určení aktérů, zjištění jejich potřeb, popis případů užití, návrh datového modelu,
komunikace mezi komponentami, návrh a testování UI.

Další konkrétní zjištění:
- V úvodu je zmíněna obdobná již existující aplikace pro OS Android. Dále v práci se o ni nemluví a není jasné, zda nějak
ovlivnila vývoj této aplikace pro iOS. Proč nebyla vzata v potaz při návrhu?
- Zpracování stavu řešené problematiky je nedostatečné - není stanovena metodika a tedy nejsou vyvozeny ani žádné závěry.
- Návrh a testování UI je nedostatečné. Ačkoliv autor tvrdí, že použitelnost aplikace je zásadní vlastností. Návrh UI a
dokumentace tomu ovšem neodpovídá. Zpráva obsahuje pouze několik obrázků, které jsou téměř či zcela bez popisu (např.
ručně kreslený wireframe).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

50 (E)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Jak již bylo uvedeno výše, zpráva z části obsahuje volně přeložený obsah z jiných zdrojů. Naopak chybí popis vlastní práce
autora. Nicméně je zde patrné zlepšení oproti minulé zprávě. Části na sebe lépe navazují.

Konkrétní zjištění
- kap. 2.5, str. 11, 12, zdá se býti strojově přeložena, popis frameworku Cocoa je nesrozumitelný
- kap. 3.1, Aktéři, uživatelé - pouze hypotézy, které se autor nepokusil ověřit
- kap. 3.2.4, případy užití jsou popsány zcela nedostatečně - chybí aktéři, podmínky, hlavní scénář a případně alternativy
- kap. 3.3, porovnávání přehrávačů bez stanovení cíle, sledovaných parametrů - chybí metodika
- kap. 4, odkaz na uživatelské požadavky, přestože nejsou nikde objektivně zaznamenány (některé požadavky jsou uvedeny v
kap. 3.1, ovšem subjektivně dle autora jako hypotézy bez ověření)
- obr. 4.11, chybí obšírnější vysvětlení týkající se přizpůspobení z důvodů barvosleposti
- kap. 4.2 a dále, jedná se o popis postupů vývoje pro platformu iOS a nikoliv návrh aplikace - není popsán datový model,
nejsou popsány objekty tvořící jednotlivé části aplikace a není popsána komunikace mezi nimi
- kap. 5, popis implementace se věnuje z velké části opět postupům vývoje pro iOS a nikoliv návrhu implementace aplikace
jako takové
- kap. 6, testování je odbyto jediným heuristickým průchodem, který je samozřejmě z pohledu autora nejsnazší na provedení,
nejsou použity další postupy UCD stejně jako není prováděno jiné testování kódu než vývojářem (automatické testy), též
chybí akceptační test
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 50 (E)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Text zprávy je po stránce stylistické i gramatické na lepší úrovni než text zprávy předchozí. Často se ale objevuje až vzletný
text (např. str. 5). Pravděpodobným důvodem je přímočarý překlad z anglického jazyka. Bohužel termíny a ustálené obraty
nejsou překládány, jak je běžné, ale je často použit nejspíše první překlad nabízený slovníkem. Text je proto místy čitelný s
obtížemi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 50 (E)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Valná část práce je volným překladem existujích zdrojů. Autor využívá zejména příručky v iOS. Je to zlepšení oproti původní
práci, avšak není to cílem této práce. Dochází k nadužívání citací (např. odkaz [8] je téměř za každým odstavcem v kap. 4).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

50 (E)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výstup práce - aplikaci - lze na základě písemné zprávy hodnotit jen s obtížemi. Autor rezignoval na vytvoření uživatelské
příručky či alespoň popisu výsledné aplikace. Posouzení se tedy zakládá na tomto faktu a na několika obrázcích obrazovek
uvedených ve zprávě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
S ohledem na zprávu a její hodnocení považuji výsledek za obtížně použitelný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
- Popište, jakým způsobem jste aplikaci vyvíjel a podle čeho jste postupoval.
- Předložte (popište) datový model aplikace a popis komunikace jejích komponent.
- Předveďte vytvořenou aplikaci u obhajoby, demonstrujte její možnosti.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 50 (E)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vzhledem k uvedeným nedostatkům i faktu, že autor práci předkládá podruhé navrhuji hodnotit práci známkou E v případě,
že autor v průběhu obhajoby uspokojivě zodpoví položené otázky. V opačném případě doporučuji práci hodnotit známkou F.

Podpis oponenta práce: